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Der står også i bemærkningerne noget om 
brug af ulovlige sprøjtemidler. Jeg ved ikke rig- 
tig, om forslagsstillerne forventer/ at de, der bru- 
ger ulovlige sprøjtemidler, selv vil anføre det i 
det grønne regnskab. Jeg tvivler i hvert fald me- 
get på det. 

Lad mig slutte med at gentage, at grønne 
regnskaber er et godt redskab for landmanden, 
og det er glædeligt, at det bliver mere og mere 
udbredt, men vi ønsker ikke at gøre det lovplig- 
tigt. 

Det Konservative Folkeparti kan altså ikke 
støtte forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil bare gerne understrege, at Enhedslisten 
ikke har noget ønske om at stille landbruget i et 
dårligt lys, tværtimod. Men der er desværre 
nogle landmænd, f.eks. dem, som sandsynligvis 
producerer langt flere svin, end de har tilladelse 
til, som er med til at stille landbruget i et dårligt 
lys. 

Hvis vi kan få nogle redskaber til, at landbru- 
get selv kan holde styr på egne anliggender, 
f.eks. uden at overtræde reglerne om, hvor man- 
ge dyr man må have på sin gård, vil det være en 
fordel både for landbruget, for os andre og for 
landbrugets omdømme, som jeg håber kan blive 
godt. Der kan vi have en fælles interesse. 

Intentionen fra Enhedslistens side er absolut 
ikke at stille landbruget i et dårlig lys. Tværti- 
mod er det at sikre, at landbruget kan komme til 
at nyde respekt i resten af befolkningen. 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Jeg deler da helt opfattelsen af, at man ikke skal 
producere flere dyr, end man har tilladelse til, og 
at det også skal kontrolleres, og at det skal kom- 
munen gøre. Jeg kan bare ikke se, hvad det har 
at gøre med det grønne regnskab. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
En af delene i forslaget er jo bl.a., at man oplyser 
om antallet af godkendte dyreenheder. Tilsva- 
rende med omfanget af sprøjtning. Hvis man 
f.eks. i sit regnskab offentliggør, at man kun 
sprøjter ganske lidt, så synes jeg ærlig talt, at det 
er meget rimeligt, at hvis der er nogle i et villa- 
kvarter, som observerer, at man sprøjter uaflade- 
ligt og måske også ind over hækken til haverne, 
kan de sammenligne det med et regnskab, hvor 

der står, at man nærmest ikke sprøjter. Det er da 
rimeligt nok. 

Det synes jeg da er en almindelig offentlig in- 
teresse, og så kan naboen lige gøre opmærksom 
på det, måske endda opsøge landmanden og 
venligt sige til ham: Ved du hvad, det er altså 
lidt mærkeligt, at du skriver i dit regnskab, at du 
stort set ikke sprøjter, og så kører du rundt på 
marken og hælder gift ud. 

Det kan man da gøre i al fordragelighed. Man 
behøver ikke at gå hen og anmelde nogen til po- 
litiet. Man kan jo begynde med at snakke om 
det. Vi er da fredsommelige mennesker her i 
Danmark og løser det vel sagtens udeomkring 
på fredelig vis. Det ville et grønt forslag tjene 
glimrende til. 

(Kort bemærkning). 
Else Theill Sørensen (KF): 
Nu har jeg ikke nogen landmand som nabo. Jeg 
har et stort svineslagteri. Men jeg tror altså hel- 
ler ikke, at jeg ville være i stand til at vurdere, 
om omfanget af sprøjtningen faktisk var i over- 
ensstemmelse med det, der stod i regnskabet. 

Med hensyn til antallet af dyreenheder tror 
jeg også, at man skal være forholdsvis sagkyn- 
dig, for at man kan vurdere, hvor mange dyr der 
produceres på naboens gård, og så sammenligne 
det med det, som han har anført at han produce- 
rede sidste år. Jeg tror altså ikke rigtig, at det 
grønne regnskab hjælper på det. 

Men jeg synes, der skal føres tilsyn med, at 
der ikke produceres flere dyr, end man har tilla- 
delse til at producere. Så vidt er vi fuldstændig 
enige, er jeg da sikker på. 

Kristen Touborg (SF): 
Jeg er lidt forundret over, at der er så mange 
ordførere, som vender sig så stærkt imod, at de 
her tal bliver offentliggjort. Jeg har lidt svært 
ved at se, hvad problemet er. Jeg synes ikke, at 
de nødvendigvis er lige relevante alle sammen, 
men jeg har lidt svært ved at se, hvad problemet 
skulle være i, at de bliver offentliggj ort. 

Der er vel ingen af os, der kan have noget 
som helst imod, at landbrugsstøtte, herunder 
modtaget hektarstøtte, miljøstøtte, dyretilskud 
m.v., offentliggøres. Det er i øvrigt rigtigt, når 
ministeren siger, at det kan man godt allerede i 
dag få at vide. Det er der sådan set ikke noget 
særlig ophidsende i. 

Kl. 20.20 
Så om forbrug af pesticider: Jamen det. kan 

man formodentlig også godt få oplyst, ellers kan 


